Prefeitura Municipal de Pedra Preta/MT
Gabinete da Prefeita

PORTARIA NA 535, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023

Designar o servidor Matheus Ferreira de Souza.

CONSIDERANDO a Portaria ns 533, de 29 de novembro de 2O23, que concede licença prêmio
ao contador Ricardo Moreira de Oliveira no período de Oli12l202? à ?O/12l202g, do dia LlSl2O24 a
3olsl2024 e do dia tlt2l2024 a 3olt2l2024.

A PREFEITA MUNICIPAI DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1e Designar o Servidor Público Municipal Matheus Ferreira de Souza, ocupante do cargo

de Assessor Contábil, para assinar eletronicamente os documentos referentes à execução orçamentária

- financeira, sendo empenhos, liquidações e ordens de pagamento, em substituição ao servidor Ricardo

Moreira de Oliveira, exclusivamente durante o período de licença prêmio do contador.

Art.2e Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ôe hoÍâs
ôe

IRACI FER E SOUZA

Prefeita unicipal

AV Fernando CoÍrea da Costa,940, Centro, CEP 78795{00 Pedra Preta/MT
Telefone: (66) 3486-4400 - http://www.pedrapreta.mt.gov.br

CONSIDERANDO o estabelecido no artigo 4e do decreto np 74, de 16 de abril de 2OZ!.

Pedra Preta, 30 de novembro de 2023.

Reglstrada nesta Secretaria e
Publicada no Diário Oficial da AMM.

\

1 de Dezemb{o de 2023 . Jomal Oficjal Eletrônkô dos Mudcípios do Estado dê Mato Grosso . ANO Xvlll I N. 4.37,

Da Fi§câlizâção: Ficá dês(Inado parâ êxercer a funçáo de Íisclrl da Ata de Registro de Preço nos termos do art. 67 da Lei nô g.666193, os servidoGs
nomeados pela PoÍtaria no 4í) dê 14 dê novêmbro dê 2023.

Oo Fn o| 24h112O23 alé o dia 2411112024.

Das êmpÍesas vencedorâs, sequencie, ódigo. dêscriÇão. unidade, quantidâdê, vâlor uniláÍio e valortotal:

Departamento de Licitacõês e Contralos.

PaÍanatinga - MT, em 24 de novembÍo de 2023

PREFEITURA MU}'IICIPAL DE PEDRÂ PRETA PORTARIA NO 535, DE 2023 - DESIGNAR O SERVIDOR MATHEUS
FERREIRA DE SOUZA.

4" TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N" ííí/202í
DE 30 DE NOVEMBRO OE 2023

Designar o servidoÍ liatheus FerÍeira de So!2â.

CONSIDERANOo o estabeleodo no artigo 40 do decreto no 74, de 16 de

abi,l de 2021.

CONSIDERÂNDO a Portaria n' 533, de 29 de novembro de 2023, que

concêde licenÇa prêmio âo contador Ricardo Moreirâ dê Oliveira no pêrío_

do de 0í/í22023 à 301'1212023, do diâ 11512021 à 3Ol5l2O21 e do diÀ 1l

1212021 a 3011212021.

A PREFEÍTA MUNICIPAL OE PEDRÂ PRETA, Eslâdo de Mato GToSSO.

no uso dê suas alribuições legais,

RESOLVE:

Arl. 1" Designâr o Sêrvidor Público Municipal iratheus Ferêira de Souza,

ocupante do cárgo de Assessor Conlábil, pâra assinar elelronicamente os

documentos referentês à execuçáo orçamêntária - financeira, sendo em-

pênhos, liquidaçées e ordens de pâgamento, em substituição êo servidor

OBJETO:

2
1

ldoze
12024.

o obieto do oresenle Termo Aditivo a Drorooacão do orazo do
n' 11''ll2o2í: Dreústo nâ Cláusula Décimâ dãVioénciâ. será de
) heses, iniciándo em 27l11/2023 estendendo-sÉ alé d dra 27l

stilui

presente ed

1de de
1t

INDUSTRIA colrERcto DE col{FEccôEs ME CNPJ 32.953,90í000LTOA 721

aLoR GLOBAL R$ .r3í.461,00
ê trintâ e um mil. quatrôcentos ê sêss€nta e um

llem lgo Descriçáo Unidadê Unil. R$
MarcálEs-
pec.

1 99921
o
Evrscos UND R§

27,2000 RTS
EM
FLE

LONGA, ESTAI\,1P
E EXG

FRENTE EI AS
FAIXA RE

MISA.
UND 2000

18. ÍUBARAO
SPORTS

997632
CAMISETA MALHA FR
NHO DE IMPRESSAO
PORCIONAL

IA DE PV COR BRANCA . TAM PfutG GOLA V CURTÃ SEM PÚ.
FRENTE E COSIA EM AlE 4 CORES A ARTE ATE 36 CM PRO- UND 1200 TUBARAO

SPORTS
R$
35,2000

997722
Í67% POLIESTER E 33%
í6 ANOS,COM MANGAS

ONÀDA EM MALHA PV
CURTAS- UND R§

26.8000
10. TUBARAO

SPORTS

5 997704
GOLA V.

O SLOGA
MANGAS CURIAS
N PAIF COLORIOO

PUcotV
MAS UND RS

909.
TUBARAO
SPORTS

R$
30,3000

997719
OOô/. POLIESÍÊR
LOGOÍIPO FRON.

BON
REG UND 500 2000

TUBARAO
SPORTS

9S7716
DRY F
AL EM

IT
T

, MANGA LON
RANSFER, FR

M PIJNHO
COSTAS É

co G ROLA ON DA
lv4 TNTE i.4ANGASs

HN os
UND 40 R$

50,4000
RS2
016, SPORTS

BARAO

997721 100EN4SETA TAMANH
TE 36CM

P.M.G.GG GOLA
RÕPORCIONAL

DE PV COR CÔLÔ
FRENÍE E COSTA

MALHA FRIA
IMPRESSAO

RI DA o
PHOUN DE EM UND 5000

3
00

497447 UND 100 RS
0,2000 o20.

Rs4
RTS

EONES ADULTO . CONFECIONADO EM TECIDO DE MICROFÍBRAS lOOO/O POLIESTER.
REGULADOR VELCRO DE 7 CM LARGURA ENCAPADO COM TECIDO LOGOTIPO
FRONTAL E ATRAS ESTAMPADOS EM SILKSCREEN,TAMANHOS P, M, G, GG CORES
DIVERSAS

10 997703 UND 5000
6

SPORTSBONE - 67010 POLIESTER E 33% ALGODAO. P,M.G.GG.EG

11 UND 100 RS
30,0000

3. TUBARAO
SPORTS

RANCA. TAM, P
IO 30 ESPECIAL

ISCAt\,4 ET B E t.t IVANGA
LLANÍI,SPIMALHA

FRENTE E CONFORME A SOLICIT

LAGO REOU DDON DA,
RPO CAMDA ETS

TUBARAO
SPORTS12 CAMISA - TIPO SOCIAL 1OO% ALGODAO EM TRICOLINE, DN/ERSOS TAMANHOS,

MÀNGAS COMPRIDAS UND
1

6.

UND 20 R$
4'1,9000 .00

TUBARAO
PORTS13

CAMISETA - MANGA CURTA. GOLA POLO. MALHA PV,ANTI-PILLING TECIOO 65% PO-
LIESTFR E 35O/O VISCOSE, GOLA E PUNHÔS DE POLIÊSTER SERIGRAFIA FRENÍE E
CÔSTA TAMANHO P.

,00 PORTS
BARAO

14 E E
COSTA TAMANH

UND 2A ,9000

UND 5 R$
134,0000

RS
70.00

BARAO
15

CONFECCIONAOO EM TECIDO MICRO FIB
DE FACIL
NTO COM

SE CAGEM,
PELAS Ê

co
FR

M 04 BOLS
ONTAL CO

FRONTOS ISELEVE
t"l FECH oENT OR EREHAMc

COLETE - PARA FI ER

0 2.
744

BARAO
SUND

1

S TAMANHOS, MANGAS CUR-ÉM ÍRICOLINE,CAMISA - 1
TAS

0000
1

00
TUBARAÔ
SPÔRTSUND1? 14 SA-EM

BOLSO
ÍECIDÕ BRII\.,I PESADO,
NO PEIÍO LOGOTIPÔ É

À,ANGAS
ORDAOA.

L T HOSAMAN t\.ioCAM NGAS,
olVC

CONTRAT^NTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PREÍA
CONÍRATAOO: WELLINGTON PAIVA DAI,ÂSCENA e CIA LÍOA - ME . Ci{PJ
18./t97./t7E/000't-3 l.
ITOOALIDAOE: PREGÃO PRESÉNCIAL NC 038/202í DÂÍÂr 16/11/2023.

JUSNFICATIVA:

dianomunicipâl.org/mt/âmm ! wwlv.amm.org.br 780 Assinado Digitalmente

12

l3

l.

6

7

8

9

I

116

,?0

1 de DezêmbÍo de 2023 - Jomal Oficiâl Elet ônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso . ANO Xvlll I N" 4-371

Ric€rdo Moreira dê Olivêira, êxdusivamênlê durantê o periodo de licença
pÍêmio do contador-

Art. 2ô Esl,a Portaria entrâ em ügo. nâ dala de sua publicaçâo.

Pedra Preta, 30 dê novembro de 2023.

IRACI FERREIRÂ DE SOUZÂ

PrêÍêita Municipal

Registrâda nesta Sêcaetaria ê

Publicâda no Diário Oilcial da AllM

MÀT NOME DATA OE
ÀoM. CARGO cLASSE/l{IVEL

ATUAL
crÂssE t{ÍvEL a PRo-
GREOIR

1 3 ALAIDE FARIA CALDA 23t1211993 CONTINUAJMERENDEIRA- 8t30 B/31

2 50 EVA MARIA SOARES 23t1211993 CONTINUfuMERENDEIRA. c/30
3 v GILBERTO DE MEDEIROS 23t12t1993 MOTORISTA B/30 B,i3'1

4 64 IRENE DOS ANJOS DE SOUZA 23t1?J1993 CONTINUfuMERENDEIRA- À/30 tu31
5 70 ISABEL CRISTINA ALVES DE MORAES 23t12t1993 AGENTE ADMINISTRATIVO ct28 ct29
6 93 LEILA AMORIM DE MELO 23t1?J1993 FISIOTERAPEUTA 20 H c/30 ct3a

7 98 LUCINETE APARECIDA PARDINHO GON.
CALVES 23112h593 AGENTE ADMINISTRATIVO A./30 tu3í

8 105 MAIZA CARITA BATISTA SILVA DOS AN-
JOS 23t12t1993 AGENTE ADMINISTRATIVO 8/30 B/31

I 114 MARIA APARECIDA CORRIIA DOS SAN-
TOS 23t12t1993 CONIINUfuMERENDEIRA- c/30 c/31

10 119 MARIA HELENA BORGES DE SOUSA 23t12t1993 AUX. ADMINISTRATIVO 8.t27 Bt28
11 121 MARIA NUNES FERREIRA 23112t1993 CONTINUfuMERENDEIRA- c/30 cl31
12 122 MARIA LUCIA DE OLIVEIRA 23t12J1993 AGENTE ADMINISTRATIVO A/30 A,/31

13 131 MATILDE FRANCISCA DA SILVA 23112t1993 CÔNTINUfuMERENDEIRA- E|2A El29
'14 1U MIRIAM TEIXEIRA DOS SANTOS 23112t1993 CONTINUfuMERENDEIRA- E/30 El31
15 137 NEIDELY FERREIRA LEMES 23112t1993 AUX. ADMINISTRATIVO D/30 D/31
16 143 NORMALUCIA SOARES PEREIRA 23t12t1993 MONITORA N29 tu30
17 155 ROSANA DE OLIVEIRA FREITAS 2311211993 AUX- ADMINISTRATIVO Ei30 E/3'1

18 159 SANORO AMORIM DE MELÔ 23112t1993 BIOOUIMICOíA}f ARMACÉUTICOíA) c/30 c/31
19 4719 SELMA APARECIDA ÍRINDADE BORGES 05t1212013 AGENTE ADMINISTRATÍVO Â,/10 N11
2A KARINE LOPES ALVES 0111212016 ENFERMEIRO(A) 40 H ctoT c/08
21 RENATA DE OLIVEIRÂ 01t12t2016 ENFÊRMEIRO(A) 40 H ct07 c/08
23 5513 DEYCE FRÂNCISCA DA SILVA ALVES 01t12t2017 PSICÔLOGA ci06 ct07

24 17 APARECIDA DA MATA FURTADO BOR.
GES 2311211993 PROFESSOR(A) ci í0 cl11

27 CLAUDIONORÁ BATISTA DA SILVA AL.
VES 2311211993 PROFESSOR(A) ct10 cl11

26 43 ELEINE CARRIJO MACHADO DE MELO 23t1211993 PROFESSOR(A) c/10 cl11
27 45 ELISA LUCIA DE ALMEIDA FERREIRA 2311212023 PROFESSORíA) o/10 út11
28 46 ELIZABETH APARECIDA LEAO 2311211993 PROFESSOR(A) c/10 ct11
29 49 EVA CRISTINA DA SILVA VERA 2311211993 PROFESSORíA) c/10 ct11
30 63 IRANICE SANTANA CARDÔSO 2311211993 PROFESSOR(A) c/10 cl11
31 87 JOSEFA DELMINA DA SILVA SOUZA 23t12t1993 PROFESSOR(A) ct10 cl11
32 92 LAZARO MANOEL PORFIRIO VIEIRA 23t1211993 PROFESSORíA) ct10 ct11
33 123 MARIA RICARDA PERÉIRA DE LIMA 23t1211993 PROFESSOR(A) ct10 cl11
34 124 MARIA SOCORRO PEREIRA LEITE 23t1211993 PROFESSOR(A) c/10 cl11
35 106 MARC'A EVANGELISTA DE SOUZA DIAS 2311211993 PROFESSOR(A) ct-to cl11
36 127 MARLEIDE RAMIRES DA SILVA CASTILHO 23t12t1993 PROFESSOR(A) c/10 cl11
37 128 MARLENE MANGANARO PEREIRA 2311?J1993 PROFESSOR(A) c/10 cl11
38 158 SANDRA CRISTINA CASTILHO 23t1A1993 PROFESSOR(A) ct10 cl11
39 174 YONES RÂMIRES GONÇALVES 23t1211993 PROFESSOR(A) ct10 cl11

diâriomunicipal.org/mt/amm . u/v/w-amm.org.bí 781

DE 29 DE IOVEiTBRO DE 2023

Concsdê progrêssáo turcional vêrtical, ê dá ouúas provl.lênci.s.

A PREFEITA iIUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso, no uso dê suas aiÍibuiçóes tegais,

DECREÍA:

Art. 10 Ficê concedida progressáo funcional veÍticâl aos seNilores cuio anive.sário de posse se dá no mês de dêzembro de 2023, relacioôados no
Anêxo I que passa a ser parte integrante e insepárável do presenle DecÍeto.

tut. 2 Este Decreto ent.a em ügor na dâta de sua publicâçáo.

PedÍa Preta, 29 de novembro de 2023.

IRACI FERREIRA OE SOUZA

Prêfêttâ tlunlclpal

Rêglatt"ada nêsta SêcretaÍia ê

Publicâda no Diário Oltcial da AÍtltl.

ANEXO I - DECRETO t{ô 305, DE 2023.

FUiICIOIARrcS A PROGREDIR DEZETIBRO DE 2023

Assinado Digitalmente